
 
 

 

Statsråden 

 

 

Postadresse: Postboks 8011 Dep 0030 Oslo 
Kontoradresse: Teatergt. 9 Telefon* 22 24 90 90 

Org no.: 983 887 406 

Spørsmål nr. 2079 til skiftlig besvarelse - Oversikt over 
luftambulansetjenestens aktivitet i Helse Nord 

Jeg viser til brev fra Stortingets president av 12. august d.å., vedlagt spørsmål til skriftlig 

besvarelse fra stortingsrepresentant Kjersti Toppe: 

 

"Kan statsråden legge frem antall oppdrag og flytimer som luftambulansetjenesten har hatt i 

juli måned i år i Helse Nord, sammenlignet med bruk av luftambulansetjenesten i samme 

område i juli måned de siste 5 årene?" 

 

Svar: 

Luftambulansetjenesten HF har som kjent i flere nyhetsmedia og på egne nettsider informert 

om at det totale antall oppdrag i juli 2019 lå på samme nivå som de foregående fem årene. 

Det er viktig å påpeke at behovene kan variere fra år til år og fra måned til måned, men 

gjennom de siste fem årene har det vært gjennomført følgende antall pasienttransporter med 

ambulansefly i juli måned: 

 

År:  Antall: 

2014  814 

2015  726 

2016  753 

2017  733 

2018 737 

 

Luftambulansetjenesten hadde i juli i år 724 flyoppdrag, der 90 pst. av oppdragene ble 

gjennomført med Babcocks ambulansefly. De øvrige ble gjennomført med innleide ressurser.  
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Side 2 
 

Babcocks ordinære ambulansefly utførte 592 oppdrag, mens Babcocks svenske 

ambulansefly som er satt inn i Norge, utførte 64 oppdrag. De ekstra innleide 

ambulansejetflyene utførte 51 oppdrag, mens Forsvarets Bell 412-helikopter utførte 17 

ambulanseflyoppdrag. Dette er det generelle bildet, og omtale av dette kan finnes på 

Luftambulansetjenesten HFs hjemmeside: http://www.luftambulanse.no/tiln%C3%A6rmet-

normal-produksjon-med-ambulansefly-i-juli 

 

I spørsmålet fra stortingsrepresentant Toppe etterspørres det en oversikt over antall oppdrag 

og flytimer i luftambulansetjenesten brukket ned på helseregionsnivå, nærmere bestemt 

Helse Nord. Spørsmålet kan virke enkelt, men det har vist seg vanskelig å finne et godt svar 

på dette innenfor den tiden som har vært til rådighet. Dette skyldes at opplysningene om det 

enkelte oppdrag i luftambulansetjenesten registreres i ulike databaser i tjenesteapparatet, og 

at det vil derfor kreve et omfattende manuelt arbeid i ulike deler av tjenesten hvis man skal 

kunne koble oppdragene til de ulike helseregionene. Operatøren registrerer flytimer og 

medisinsk personell registrerer oppdragsinformasjon, herunder hvor oppdraget utføres. 

Disse databasene er separate og kan ikke kobles automatisk sammen.  

Oppdragsinformasjonen er også knyttet til den enkelte pasients journal, og 

Luftambulansetjenesten HF må derfor engasjere personer med tilgang til pasientjournaler for 

å kunne hente ut eventuell ikke-sensitiv oppdragsinformasjon. Deler av dette 

nøkkelpersonellet er nå på ferie. I tillegg er juli år helt spesiell, siden man blant annet har 

brukt innleide ressurser som ikke registrerer i de nevnte databasene.  

 

Avslutningsvis vil jeg nevne at styreleder i Luftambulansetjenesten HF har informert om at 

han vil ta opp dette forholdet i styret 28. august i år, og her blant annet drøfte hvordan 

virksomheten kan innhente slik informasjon på en bedre måte enn i dag. Jeg vil for øvrig 

minne om at sykehus over hele landet har rapportert at de har fått fløyet de pasientene de 

har hatt behov for, selv om overgangsperioden varte til 1. august.  
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